

СОГЛАСОВАНО:

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г. Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

" " 2023 года

29. Архангельская область

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-02-01-01

Автомобильная дорога общего пользования местного назначения МО "Котлас", от р.п. Вычегодский до деревни слуда
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

17.07.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость	573,99	(64,53) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	478,33	(53,77) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

31,11 (0,93) тыс.руб.

84,82 чел.час.

59,53 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый Раздел											
1	ТЕР27-04-014-01	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см ²): однослойных Объем=(306*5) / 1000	1000 м2 покрытия	1,53	1	1,53					
	1-2-7	Затраты труда рабочих-строителей (ср 2,7)	чел.-ч	55,44							
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	4,17		84,8232	10,97		930,51		
	070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства: 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	2,59		6,3801	144,71		923,26		
	120202	Автогрейдеры: среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0,41		3,9627	118,94		471,32		
	120906	Катки дорожные самоходные гладкие: 8 т	маш.час	7,87			204,95		128,57		
	120907	Катки дорожные самоходные гладкие: 13 т	маш.час	19,27		12,0411	120,01		1 445,05		
	121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	3,35		29,4831	168,12		4 956,70		
	121803	Распределители: каменной мелочи	маш.час	1,25		5,1255	164,47		842,99		
	408-0017	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 5(3)-10 мм	м3	10		1,9125	157,45		301,12		
	408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 10-20 мм	м3	15		15,3	149,53		2 287,81		
	408-0020	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 40-70 мм	м3	189		22,95	129,19		2 964,91		
	411-0001	Вода	м3	20		289,17	114,24		33 034,78		
	1 ОТ					30,6	3,83		117,20		
	2 ЭМ						608,18		930,52	33,43	31 107,28
	3 в т.ч. ОТм						5 927,46		9 069,01	9,7	87 969,40
	4 М						640,85		980,50	33,43	32 778,12
	ЗТ		чел.-ч	55,44		84,8232	25 101,11		38 404,70	4,68	179 734,00
	ЗТм		чел.-ч	38,91		59,5323					
	Итого по расценке										
	ФОТ						31 636,75		48 404,23		298 810,68
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			1 911,02		63 885,40
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			2 809,20		93 911,54
	Всего по позиции								2 560,77		85 606,44
	Итого по смете:								53 774,20		478 328,66
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:								48 404,23		298 810,68
	Оплата труда рабочих										
	Эксплуатация машин								930,52		31 107,28
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								9 069,01		87 969,40
									980,50		32 778,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							38 404,70		179 734,00
		Строительные работы							53 774,20		478 328,66
		в том числе:									
		оплата труда							930,52		31 107,28
		эксплуатация машин и механизмов							9 069,01		87 969,40
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							980,50		32 778,12
		материалы							38 404,70		179 734,00
		накладные расходы							2 809,20		93 911,54
		сметная прибыль							2 560,77		85 606,44
		Итого ФОТ (справочно)							1 911,02		63 885,40
		Итого накладные расходы (справочно)							2 809,20		93 911,54
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 560,77		85 606,44
		НДС 20%							10 754,84		95 665,73
		ВСЕГО по смете							64 529,04		573 994,39

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Черенцов В.В.)

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.